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Du får lov att sprida denna guide till vänner och bekanta, men innehållet får ej ändras. 



Vill du ha en egen hemsida, men har ingen aning om hur man gör. Datorer och du kanske inte 

kommer så bra överrens, men en hemsida vill du ha. Eller en blogg kanske. Då har du kommit helt 

rätt. Jag tänker här visa dig steg för steg hur du skaffar en egen hemsida, trots att du inte har 

några kunskaper sedan tidigare. 

Steg 1 - välj rätt hotell 

Det första du behöver är ett bra webbhotell. Det finns massor att välja mellan och jag har själv 

provat flera av dem, bland annat: 

Binero - Sveriges bästa webbhotell flera år i rad enligt tidningen Internet world. Jag tycker att de 

har en support som är helt fantastisk. Guide för att skaffa hemsida hos Binero hittar du på bloggen 

www.egen-hemsida.se 

One.com - är ett billigt, bra och enkelt webbhotell. Tyvärr lite för enkelt kanske. Har flera gånger 

valt detta hotell eftersom det är så billigt, men ångrat mig när jag velat utveckla hemsidan. Även 

till One.com hittar du en gratis guide på bloggen www.egen-hemsida.se 

Men jag rekommenderar Surftown som använder något som kallas C-panel. C-panel är bra. Jag 

tycker att allt blir mer lättöverskådligt på hotell som har C-panel, vilket ganska många hotell har. 

Det är också väldigt enkelt att göra fina hemsidor och bloggar. 

Surftowns support är tyvärr inte så snabb och ibland måste man vänta tills nästa dag innan man 

får svar på sina frågor. Känner man sig osäker kan man välja att betala en extra slant och få 

telefonsupport.  

Surftown är väldigt billigt första året, men kostar lite mer de andra åren, dock inte mer än normalt. 

Surftown erbjuder också 30 dagars pengarna tillbaka garanti om du av någon anledning inte vill 

vara kvar där. Även Surftown har fått bra placeringar i Internet worlds stora webbhotells test och 

även Råd och rön tycker att Surftown är mycket bra. 

Fortsättningsvis kommer denna guide att bygga på hur du använder c-panel vilket alltså Surftown 

har.  Hos Surftown kan du också boka domän namn med ändelsen .se 

Jag rekommenderar som sagt Surftown . 
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Steg 2 - registrera konto och domännamn 

När du vet vilket hotell du vill ha, så är det dags att boka en plats. Surftown har tre olika paket, 

men paketet de kallar Advanced brukar de ha billigare första året. Det är också advanced som är 

det paket som är populärast bland deras privata kunder och det jag själv använt. 

Har du inte bestämt vilket domännamn du vill ha så är det hög tid att göra det nu eftersom du 

bokar det samtidigt som du bokar hotellplats. Tänk på att välja ett namn som är lätt att komma 

ihåg och är lätt att stava till. Bra är det också om namnet har något att göra med innehållet på 

hemsidan/bloggen. Min sid heter ju www.egen-hemsida.se, vilket är lätt stavat och också beskriver 

lite vad sidan handlar om. 

När du fyllt i alla dina uppgifter, valt domännamn och betalat, så har du en hemsida, men den 

kanske inte ser ut som du tänkt. Gå vidare till nästa steg för att göra den till din sida. 

 

 

Steg 3 - Installera wordpress 

Nej, hjälp, installera, vill inte, svårt, krångligt! Eller var det inte så du tänkte? Du kan vara lugn. 

Hos Surftown är detta superenkelt och jag ska visa dig hur. (Nu visar jag så som det ser ut hos 

Host Gator eftersom jag själv använder det just nu, men de har c-panel precis som Surftown , så 

det ser nästan likt ut. Andledningen till att jag har HostGator istället för Surftown är att jag har 

många fler än 10 hemsidor som är gränsen hos Surftown . Surftown är förmodligen det bästa för 

dig och jag var nöjd med det när jag var där) 

Ok, då kör vi. Så här ser det ut när du är inloggad och bläddrat ner en liten bit. Ser du den blå 

glada gubben där det står Fantastico under? Leta upp fantastico och klicka på den. 
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Nu kommer du till en sida som ser ut ungefär så här:   

 

Till vänster visas en rad olika verktyg som man kan installera. Det vi ska välja är WordPress. 

Wordpress är egentligen ett blogg verktyg, men det går alldeles utmärkt att använda även som en 

vanlig hemsida. Fördelarna med Wordpress är många, men framförallt är det så väldigt enkelt. 

Nu ska du alltså klicka på wordPress länken för att gå vidare till nästa sida.  



På den nya sidan finns det bland annat en länk där det står New Installation. Klicka på den länken. 

Nu kommer vi till det som är svårast, det är dags att välja lösenord :) Sidan du kommer till ser ut 

så här: 

 

Som du ser står det först Install on Domain där din hemsida ska stå. Vill du av någon anledning att 

adressen till sidan ska vara www.din-domän.se/undermapp, så måste du skriva undermapp i fältet 

"Install in directory". Annars hamnar bloggen/hemsidan på adressen www.din-domän.se. 

I rutan där jag skrivit admin där anger du användarnamnet som du vill ha och därunder skriver du 

ett lösenord. 

Längre ner skriver du vad sidan ska heta. Detta kan man ändra senare om man vill. 

När du har fyllt i färdigt klickar du dig vidare till nästa sida via knappen Install... och sedan på 

finish... 

Nu är installationen klar och du kan gå till sidan www.din-domän.se/wp-admin/ (du måste förstås 

byta ut din-domän mot det domännamn som du valt) och logga in med det användarnamn och 



lösenord som du nyss valt. Du kan också kika in på din hemsida och se att den nu ser lite 

annorlunda ut. 

Bra jobbat! Du har nu installerat en wordpress blogg, som du kan använda som blogg eller som 

hemsida, ja till och med som webbshop om du vill. 

 

Steg 4 - fixa snygg utseende på hemsidan 

Om du inte är inloggad i din wordpress panel, så logga in där nu, för nu ska vi göra din hemsida 

lite mer personlig. Wordpress är så enkelt att det mesta kommer att ge sig själv och behöver 

knappt inte förklaras. Man kan helt enkelt prova sig fram utan att något farlig kommer att hända. 

Men jag ska ändå visa dig lite. 

Ok, då ska vi som sagt välja trevligt och personligt utseende på hemsidan. Vill man ha en design 

som ingen annan har så finns det massor av sådana att köpa för en ganska ok peng. Men här 

tänker jag visa dig gratis alternativ som är väldigt fina.  

Kika i menyn till vänster. Där hittar du en bit ner Appearance och därunder Themes. Klicka på 

Themes. 

 



Nu ser du det tema som används på din hemsida idag. Men om du klickar på flicken Install Themes 

högt upp, så kommer du till en sida där du kan leta upp en ny som du tycker om. 

Anta att du vill ha en hemsida i blått, då bockar du för det och klickar på knappen längst ner på 

sidan, så listas alla mallar med blått i sig.  

Du kan också välja att istället klicka på länken Newest eller kanske Featured.  

Man kan också söka på nätet efter free wp themes och hitta massor av andra förslag. Hittar du ett 

tema på nätet som du gillar, laddar du bara ner det som en zip-fil. Spara filen så att du hittar den 

igen och välj Upload bland länkarna överst på Install theme sidan i administrationspanelen i 

wordpress. Leta upp din fil och följ instruktionerna på skärmen. 

När du har hittat en och installerat den så är det bara att klicka på aktivera länken och vips har du 

bytt utseende på din hemsida. 

Det finns som sagt massor av olika mallar och att välja EN bland dem alla är inte så lätt. 

 

Steg 5 – Redigera innehållet på din hemsida 

Om du nu kikar på din hemsida så har den det utseende som du har valt. Men texten är 

fortfarande inte din och menyn ser inte heller ut som du vill. Ska du ha sidan som en hemsida, så 

vill du förmodligen bara ha ett meny alternativ med de olika sidorna listade och inte en massa 

annat. Det ska vi fixa nu. 

Antar att du är inloggad i din administrationspanel. Till vänster i menyn under themes står det 

Widgets. Klicka där. 

Till höger på sidan som dyker upp står det Sidebar och beroende på vilken mall du har valt kanske 

du har flera. Mitt på sidan står det listat bland annat Arkiv och Kalender osv.. Eftersom du nu bara 

vill ha meny med de olika sidorna så väljer du Pages, klickar på den och drar den till rutan under 

texten Sidebar så att det visas en sträckad rektangel. När den sträckade rektangeln är där kan du 

släppa. Titta på din hemsida nu. Vill du ha flera saker i kanten på hemsidan så gör du samma sak 

med dem, drag och släpp. 

Nu ska vi fixa de olika sidorna som du vill ha. 



Välj pages i vänstermenyn i adminsitrations panelen. Välj Add New. 

I översta smala rutan skriver du vad sidan ska heta. Kanske "Mina katter". I den större rutan 

därunder skriver du texten om dina katter. Kanske du vill ha en bild på dina katter. Då ska du 

klicka på den lilla rutan bredvid Upload/Insert. 

 

Klicka på select file för att hitta bilden på din dator. Ladda upp. Klart. 

När du är nöjd med din sida klickar du på spara till höger på sidan. 

Tittar du på din sida nu ser du att du har en sida som heter Mina katter i din meny. 

Nu är det bara att göra en till och kanske en till :) 

Förmodligen vill du även ändra på texten på din startsida. För att göra det väljer du Posts, i menyn 

till vänster. Där listas alla dina inlägg och det är hit du går för att lägga till nya inlägg om du vill ha 

hemsidan som en blogg. Men nu ska vi ju ändra på den texten som finns. Håller du musen över 

titeln på inlägget som ju heter Hallo world!. När du håller musen däröver kommer texten Edit fram 

under Hallo world!. Klicka där och ändra texten så att den blir som du vill ha den. 

 

Lycka till! 

 

 

Kika gärna in på bloggen www.egen‐hemsida.se för flera tips och guider. Och kom ihåg,  

Du får lov att sprida denna guide till vänner och bekanta, men innehållet får ej ändras. 
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